
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  235  del   3.11.2017. 
 

OGGETTO: Proroga rapporto di lavoro del personale assunto a tempo determinato.  

 
 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  tre (03) del mese di novembre  (11) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Premesso che con delibera n. 112 del 23.05.2017 il Consorzio ha provveduto 

all’assunzione per il periodo 05 giugno/5 novembre 2017 di n. 6 operai specializzati; 

Vista la relazione a firma del Capo Settore Impianti Irrigui, p.i. Fabio Cattafesta, che si 

allega alla presente delibera, con cui evidenzia la necessità di prorogare le assunzioni delle 6 

unità, per un massimo di 150 giornate lavorative e comunque non oltre il 30.11.2017 

ciascuna; 

Atteso che nel dettaglio si rende indispensabile proseguire le attività in corso per 

soddisfare le richieste dei consorziati, visto il periodo di persistenza della siccità, e che il 

personale assunto ha risposto appieno agli obiettivi programmati e può essere ancora 

impiegato per dare continuità alle operazioni inerenti i settori operativi del Consorzio;  

Ritenuto, pertanto, di procedere alla proroga fissando come limite totale 150 giornate 

lavorative;  

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e la successiva delibera 

commissariale n. 134 del 14.06.2017 di variazione al Bilancio stesso; 

 



Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Di fare propria la richiesta avanzata dal Capo Settore Impianti Irrigui, p.i. Fabio 

Cattafesta, con la relazione allegata alla presente delibera; 

2) Di provvedere alla proroga delle assunzioni delle 6 unità attualmente in servizio per un 

massimo di 150 giornate lavorative ciascuna secondo le esigenze lavorative e comunque 

non oltre il 30 novembre 2017; 

3) Di autorizzare la liquidazione degli emolumenti al personale avventizio sul Cap. 10 

denominato “Retribuzione al personale” del Bilancio di Previsione 2017; 

4)  Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       11,30          del giorno          03.11.2017                alle ore     12,30    

del giorno 06.11.2017   

Chieti, lì 06.11.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


